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ZHUANBAN

许昌职业技术学院是经河南省人民政府
批准，教育部备案的一所公办全日制普通高
职 院 校 。 学 校 占 地 面 积 1004 亩 ，建 筑 面 积
37.34 万平方米。各类教学设施总值近 2 亿
元，建有 5 个中央财政支持实训基地，8 个河
南省高等职业教育专项补助资金和全民振兴
计划工程支持实训基地，形成了国家、省级、
校级三级实训基地框架体系。建成一个校内
众创空间、2 个校外综合型创新创业实践平
台、22 个创客工作室、5 个工程技术中心、36
个专业实训室及虚拟仿真实训室。图书馆藏
书 100 多万册，各种中外期刊、电子期刊 1 万
余种，电子阅览室可供 1000 多人同时阅览。
学校环境优美，建有明月湖、灯光操场、牡丹
园、枇杷园等景观项目，形成了花园式的校
园，校园式的花园。

学 校 现 有 教 职 工 982 人 ，专 任 教 师 886
人，其中具有研究生学历或硕士学位、博士学
位的教师 279 人，教授、副教授及高级专业技
术职务人员 227 人，“双师素质”教师 471 人。
拥有省级以上学术技术带头人、教学名师、职
业教育教学专家 44 人。学校各类全日制在
校生 20842 人，函授生 2323 人。设有信息工
程学院、机电与汽车工程学院、人文学院、艺
术设计学院、财经学院、外国语学院、建筑工
程学院、园林与食品工程学院、医疗卫生学
院、航空工程学院、互联网学院、继续教育学
院 12 个二级分院和 1 个五年制部。学校紧跟
市场设置专业，不断做好专业优化工作，逐步
形成了涵盖建筑类、机电类、汽车类、财经类、
农林类、信息类、师范类、艺术类、医学类、航
空类的专业体系。

学校设有国家级奖学金和省级奖学金。
为给贫困生更多的援助，学校采取了多项助
学措施，包括助学金、助学贷款和为贫困生提
供勤工俭学岗位。许多专业与企业开展了深
度合作，企业为学生提供奖学金（各种奖、贷、
资助受益面超过 80%）

2018 年，许昌职业技术学院的教师在全
省教育教学信息化大赛中获得一等奖 5 项、
二等奖 1 项、三等奖 5 项；在职业院校技能大
赛教学能力比赛中首次获奖，共获得国赛三
等奖 2 项，省赛一等奖 3 项、二等奖 3 项、三等
奖 1 项，取得了全省第三名的好成绩；园林工
程、计算机网络技术、机电一体化 3 个教研室
被认定为省级优秀基层教学组织。技能竞赛
捷报频传。连续第二年承办全国职业院校技
能大赛（高职组）“软件测试”赛项，并荣获
2018 年 全 国 职 业 院 校 技 能 大 赛“ 突 出 贡 献
奖”。在全年职业技能大赛中，分别获得国家
级一、二、三等奖 1 项、3 项和 6 项；省级一、二、
三等奖 10 项、7 项和 19 项；组织开展校级技能
竞赛，设置项目 61 个，组织培训 1.2 万人次，
学生参与率超过 70%，在教育部刚刚公布的
2018 年高职教育三项重量级奖项综合排名
中，我校获全国第 73 名、河南省第 4 名。创新
创业教育硕果累累。“三位一体”的创新创业
教育生态初步形成，该校学生在第四届中国

“互联网+”大学生创新创业大赛上获得铜牌
1 枚；在河南省“互联网+”大学生创新创业大
赛上获得金牌 1 枚、银牌 1 枚、铜牌 2 枚；在

“新时代新梦想”首届河南省大学生创新创业
优秀项目选拔赛上获得二等奖 2 个；在第十
届国际发明展览会上获得铜奖 1 项；在第十
三届全国高等职业院校“发明杯”大学生创新
创业大赛中，获得一、二、三等奖 12 项、8 项和
13 项，质量和数量位居全省前列；在“挑战杯”
大赛中获国赛三等奖 1 项、省赛二等奖 1 项、
三等奖 5 项，在“创青春”大赛中荣获省赛三
等奖 2项。

学校的人才培养工作得到了学生、社会
和用人单位的认可，2008 年 2 月被确定为河
南省示范性高等职业院校建设单位，2015 年
12 月被省教育厅、人力资源和社会保障厅、财
政厅、发改委授予“河南省职业教育品牌示范
院校”，2016 年 5 月被教育部确定为职业院校
教学诊断与改进工作试点院校，2019 年 4 月
被河南省教育厅推荐为“国家级优质专科高
等职业院校”,2019 年 5 月被河南省教育厅推
荐为“中国特色高水平高职院校和专业建设
计划”建设单位。学校是河南省单独招生改
革试点单位、河南省高校网络学习空间建设
试点项目单位、现代学徒制省级试点单位、全
省普通大中专毕业生就业工作先进集体、河
南省高校德育评估优秀单位、河南省学校行
风建设先进单位、河南省职业教育攻坚工作
先进单位。毕业生就业率名列前茅，校企协
同创新再结新果，与中意电气科技公司联合
承担许昌市 2018 年科技攻关计划 6 项；社会
培训广泛开展，参训人员超过 2000 人；“万里
路桥学院”“花之都园林学院”“西继迅达”等
产业学院，在订单培养、定制人才方面继续探
索，为企业输送了大量优秀急需人才。
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学校代码：普通类6276 软件类6322

一、招生对象
参加 2019 年河南省普通高等学校招生

统一考试（含参加中职生“对口升学”考试）
的考生。
二、填报志愿

参加普通高招考试的考生,请登录“河南
省普通高校招生考试服务平台”（http://pz-
wb.heao.gov.cn）进 行 网 上 填 报 学 校 和 专 业
志愿，时间为 2019 年 6 月 25 日—28 日填报
对口招生专科志愿，7 月 6 日—10 日填报专
科艺术提前批和高职高专批志愿。考生必
须在规定时间内完成志愿填报。
三、录取办法

执行教育部“学校负责，招办监督”的规
定，全面贯彻公平、公正、公开的原则，实施

“阳光工程”。进档考生的专业分配，采取专
业志愿优先的录取办法，按照投档成绩由高
分到低分择优录取，平行分考生按照语文、

数学、外语成绩进行排序。若考生所有专业
志愿均不能满足，服从专业调剂的考生，将
其调剂录取到招生计划未完成的专业，如不
服从专业调剂，对其作退档处理，剩余计划
征集志愿。艺术类考生在文化成绩和专业
成绩过线以后，按专业成绩择优录取。

拟录取考生须身体健康，无传染性疾
病，符合《普通高等学校招生体检工作指导
意见》要求。未按要求参加普通高等学校招
生体检的考生取消录取资格。
四、咨询方式

招生咨询：0374-2276888 就业咨询：
0374-2270778

收费咨询：0374-2270516 贷款、学籍档
案：0374-2270172

征兵入伍：0374-2366550 人文学院：
13782333929

外国语学院：0374-2366096

艺术设计学院：18503749917
医疗卫生学院：0374-2366697
信息工程学院：0374-2270251
财经学院：0374-2366288
航空工程学院：0374-2366336
机电与汽车工程学院：0374-2366951
建筑工程学院：0374-2366955
园林与食品工程学院：0374-2270987
互联网学院：13271212562
微信公众号：xzyjyzdzx
学院地址：河南省许昌市新兴东路4336号
邮编：461000
网址：http://www.xcitc.edu.cn
E-mail：zsc2276888@163.com

五、招生专业、招生计划、学制、收费标准
专业计划以省招办发布的为准。学校

严格按照上级规定的标准收费，如遇上级收
费政策调整，执行新的收费标准。
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所属二级学院

人文学院

人文学院

人文学院

人文学院

人文学院

外国语学院

外国语学院

外国语学院

外国语学院

财经学院

财经学院

财经学院

财经学院

财经学院

财经学院

财经学院

财经学院

信息工程学院

信息工程学院

信息工程学院

信息工程学院

信息工程学院

信息工程学院

机电与汽车工程学院

机电与汽车工程学院

机电与汽车工程学院
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建筑工程学院

建筑工程学院

建筑工程学院

园林与食品工程学院

园林与食品工程学院

园林与食品工程学院

园林与食品工程学院

园林与食品工程学院

园林与食品工程学院

医疗卫生学院

医疗卫生学院

医疗卫生学院

医疗卫生学院

航空工程学院

航空工程学院
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互联网学院

专业名称
（全称）

学前教育

语文教育

早期教育

酒店管理

旅游管理

英语教育

旅游英语

商务英语

应用英语

财务管理

电子商务

互联网金融

会计

经济信息管理

网络营销

市场营销

物流管理

计算机应用技术

计算机网络技术

软件技术

大数据技术与应用

物联网应用技术

虚拟现实应用技术

城市轨道交通机电技术

电气自动化技术

工业机器人技术

机电一体化技术

机械制造与自动化

汽车检测与维修技术

数控技术

新能源汽车技术

道路桥梁工程技术

电梯工程技术

工程造价

建筑工程技术

建筑装饰工程技术

风景园林设计

食品加工技术

食品营养与检测

园林技术

园艺技术

中西面点工艺

护理

护理

康复治疗技术

助产

飞机机电设备维修

高速铁路客运乘务

空中乘务

无人机应用技术

环境艺术设计

环境艺术设计

视觉传播设计与制作

音乐教育

音乐表演

陶瓷设计与工艺

数字媒体艺术设计

计算机应用技术

软件技术

专业方向\特色班

含注册会计师
班 60人

含营销策划班
30人

现代学徒制试点

现代学徒制试点

中外合作办学

含老年护理班 10 人,
现代学徒制试点

装饰艺术设计

室内环境设计

普招文

225

320

35

30

15

120

35

15

40

40

35

8

70

30

10

30

20

30

20

30

10

10

10

8

16

8

42

16

20

8

30

12

15

35

30

35

5

3

15

15

3

6

15

90

25

15

5

35

20

10

30

12

25

35

8

8

15

30

5

普招理

30

30

15

10

5

10

15

5

20

10

20

2

40

20

10

20

15

30

20

30

10

10

10

12

24

12

48

24

30

12

20

18

15

20

25

25

7

4

24

28

4

6

5

35

15

10

15

15

10

20

5

3

5

5

2

2

5

10

5

对口

95

15

15

5

5

5

5

150

20

学制

3年

3年

3年

3年

3年

3年

3年

3年

3年

3年

3年

3年

3年

3年

3年

3年

3年

3年

3年

3年

3年

3年

3年

3年

3年

3年

3年

3年

3年

3年

3年

3年

3年

3年

3年

3年

3年

3年

3年

3年

3年

3年

3年

3年

3年

3年

3年

3年

3年

3年

3年

3年

3年

3年

3年

3年

3年

2年

2年

学费

3300 元/年

3300 元/年

3300 元/年

3300 元/年

3300 元/年

3300 元/年

3300 元/年

3300 元/年

3300 元/年

3300 元/年

3300 元/年

3300 元/年

3300 元/年

3300 元/年

3300 元/年

3300 元/年

3300 元/年

3600 元/年

3600 元/年

3600 元/年

3600 元/年

3600 元/年

3600 元/年

3600 元/年

3600 元/年

3600 元/年

3600 元/年

3600 元/年

3600 元/年

3600 元/年

3600 元/年

3600 元/年

3600 元/年

3600 元/年

3600 元/年

3600 元/年

3600 元/年

3600 元/年

3600 元/年

3600 元/年

3600 元/年

3600 元/年

12000 元/年

4400 元/年

4400 元/年

4400 元/年

3600 元/年

3600 元/年

3600 元/年

3600 元/年

4500 元/年

4500 元/年

4500 元/年

4500 元/年

4500 元/年

4500 元/年

4500 元/年

8000 元/年

8000 元/年

校企合作办学企业名称，收费项目

武汉格莱信息科技有限公司，专业培养
费 4500 元/年，自愿参加

湖北惟楚教育科技发展有限公司，专业
培养费 4500 元/年，自愿参加

湖北惟楚教育科技发展有限公司，专业
培养费 4500 元/年，自愿参加

北京打造前程互联网教育科技有限公
司，专业培养费 4500 元/年，自愿参加

武汉厚溥教育科技有限公司，专业培养
费 4500 元/年，自愿参加

武汉厚溥教育科技有限公司，专业培养
费 4500 元/年，自愿参加

中德诺浩（北京）教育投资股份有限公
司，专业培养费 4500 元/年，自愿参加

湖北海天时代科技发展有限公司，专业
培养费 4500/年，自愿参加

山东远昌船舶管理公司，专业培养费
4500 元/年，自愿参加

中铁集团湖北城铁交通建设公司，专业
培养费 4500 元/年，自愿参加

与美国布卢姆菲尔德学院合作办学，学
生在本校完成学业后，前往合作学校学
习，修满学分且通过考核，可获得合作
学校学士学位

湖北惟楚教育科技发展有限公司，专业
培养费 4500 元/年，自愿参加

湖北惟楚教育科技发展有限公司，专业
培养费 4500 元/年，自愿参加

北京韦加无人机科技股份有限公司，专
业培养费 4500 元/年，自愿参加

郑州华强文化科技有限公司订单培养
舞蹈方向,不收专业培养费

已与多家陶瓷企业签订了“订单培养”
协议，不收专业培养费

天津迅腾科技发展有限公司

天津迅腾科技发展有限公司

2019 年全国职业院校技能大赛高职组“光伏电子
工程的设计与实施”赛项在许昌职业技术学院举行。

2018 年全国职业院校技能大赛高职组“软件测
试”赛项在许昌职业技术学院举行。

美丽的明月湖

优美的校园环境

许 昌 职 业 技 术 学 院 在 第 四 届 全 国“ 互 联
网+”大赛中获佳绩。

2019 届毕业生在图书馆前合影留念。

（本版文字由本报记者
松召峰 整理 本版图片由许
昌职业技术学院提供）
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